
Vlaamse Regering~~ ~
.~-

Ministerieel besluit betreffende de opname van elementen van immaterieel
cultureel erfgoed in de Inventaris van Immaterieel Cultureel Erfgoed

Vlaanderen

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, JEUGD, SPORT EN BRUSSEL,

Gelet op de conventie betreffende de bescherming van het immaterieel cultureel erfgoed,
opgemaakt in Parijs op 17 oktober 2003, en goedgekeurd bij het decreet van 10 februari
2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de
Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005, 19 mei 2006, 30 juni 2006,
1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007, 10 oktober 2007, 14 november 2007, 5
september 2008, 22 september 2008 en 6 januari 2009;

Gelet op het reglement immaterieel cultureel erfgoed 2009;

Overwegende de motivering opgenomen in het advies van de ad hoc
beoordelingscommissie immaterieel cultureel erfgoed, gegeven op 22 april 2009, welke
volledig worden onderschreven en geacht worden integraal deel uit te maken van deze
beslissing;

BESLUIT:

Enig artikel. De volgende elementen van immaterieel cultureel erfgoed worden
opgenomen in de Inventaris van immaterieel cultureel erfgoed Vlaanderen:

Sint-Rochusverlichtin
Stad Aarschot

Fiertelomme an of Fiertel
Stadsbestuur Ronse

Garnaalvisseri' te aard in Oostduinkerke
Gemeente Koksi'de

ebruiken in Vlaanderen

Het Ros Beiaard en de Ros Beiaardomme an van Dendermonde
Ros Beiaardscomité

.I..



2

Brussel, 30 crul\AÀ; :/JJ(}S<

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport en Brussel,

Bert ANCIAUX


